
 
Comune di Molfetta                          

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
                 Copia  Determinazione Dirigenziale N.278 
 
 
 
OGGETTO: “Costruzione nuova Guardia di Finanza” Liquidazione 
competenze professionali per progettazione preliminare e acconto sul progetto 
definitivo agli ingg. Vincenzo Ancona e Luigia Roselli e per relazione geologica 
al dott. Geol. Ignazio Mancini. 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 
 
 
 
 
Iscritta al n. 278  del Registro Determinazioni in data 09/06/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

 
 Premesso che: 

- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 01 del 18 01.2002, esecutiva 
affidava agli ingg. Vincenzo Ancona e Luigia Roselli l’incarico per la redazione del progetto 
preliminare della costruzione “ Nuova Guardia di Finanza”; 

 
- con  deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 15.02.2002 si approvava il progetto 

preliminare dei lavori in oggetto dell’importo complessivo di € 2.900.000,00 redatto dai 
citati professionisti ingg. Vincenzo Ancona e Luigia Roselli; 

 
- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n.340 del 05.08.2002, esecutiva 

affidava agli ingg.Vincenzo Ancona e Luigia Roselli l’incarico per la redazione del progetto 
definitivo ed al dott.Geologo Ignazio Mancini l’incarico della relazione geologica e 
geotecnica , giusta convenzione n.7018 di rep. del 22.10.2002; 

 
- con deliberazione della Giunta Comunale n.526 del 23.12.2003 si approvava il progetto 

definitivo dei lavori in oggetto, dell’importo complessivo di € 3.100.000,00 redatto dai già 
citati professionisti; 

 
- con nota n.32577 del 23.07.2004 il dott. Geologo Ignazio Mancini ha trasmesso prospetto di 

parcella per la redazione della relazione geologica del terreno di fondazione della “Nuova 
Caserma Guardia di Finanza”; 

 
- con nota 36036 del 11.08.2004 l’ing.Luigia Roselli  ha  trasmesso parcella relativa alla 

progettazione preliminare, definitiva e coordinamento della sicurezza delle “Nuova Caserma 
Guardia di Finanza” ; 

 
- con nota n.36786 del 13.08.2004 l’ing.Vincenzo Ancona ha trasmesso specifica 

dell’onorario relativa alla progettazione preliminare e definitiva impianti tecnologici e di 
prevenzione incendi “Nuova Caserma guardia di Finanza”; 

 
- con nota del 03.03.2005 veniva richiesta alla Cassa DD.PP. l’erogazione dell’importo di € 

36.053,25 per la liquidazione di un acconto sulle predette parcelle; 
 

- Ritenuto pertanto di  liquidare la progettazione preliminare e un acconto del 50% sulla 
progettazione definitiva agli ingg.Vincenzo Ancona e Luigia Roselli, nonché un acconto di € 
2.944,50  al dott. Ignazio Mancini per lo studio geologico, per un totale complessivo di € 
36.053,25  provvedendo successivamente al saldo ;  

   
Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
Visto il D.L.vo n.196  del 30.06.2003; 
Vista la Legge 109/94; 
 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192 
del T.U.EE.LL. approvati con D.L.vo n. 267/2000 
 
 
 



 
 

DETERMINA 
 

1. Prendere atto delle specifiche di parcella, predisposte dagli ingg.Vincenzo Ancona, 
Luigia Roselli e dott. Geologo Ignazio Mancini, vistate per congruità dal 
Responsabile del Procedimento. 

2. Liquidare in favore dell’ing. Vincenzo Ancona la somma di  € 18.365,78  al lordo 
delle ritenute, quale saldo per la progettazione preliminare e acconto del 50% sulla 
progettazione definitiva ,  all’ing. Luigia Roselli la somma di € 14.742,97  al lordo 
delle ritenute, quale saldo per la progettazione preliminare e acconto del 50% sulla 
progettazione definitiva, nonché la somma di € 2.944,50  al dott.Geologo Ignazio 
Mancini quale acconto sulla relazione geologica. 

3. Dare atto che la spesa complessiva di € 36.053,25 è prevista e grava al cap. PEG 
50556  “ Mutuo ristrutturazione ex scuola materna Mad.Martiri” del Bilancio 2004 –  
in quanto: risulta non utilizzato l’impegno 730/0 del capitolo 50556 di € 18.360,00, 
avendo liquidato l’onorario per la redazione del piano di sicurezza e coordinamento 
in fase di progettazione con impegno n.4811/2 ( DD Sett.LL.PP. n.382 del 
20.10.2004 ) € 3.005,25 quota residua impegno 2559/5, € 14.688,00 quota impegno 
2559/2 non utilizzata avendo liquidato l’ing. de Ceglia con D.D.n.40 del 08.02.2005 
del Sett.LL.PP. sul cap.55403 Bil.2002.      

      pos. N.4455169.00 , già erogata dalla Cassa DD.PP. in data 30.03.2005. 
4. Confermare Responsabile del Procedimento  l’ing.Giuseppe Parisi. 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore 

LL.PP. e al Settore Economico-Finanziario. 
6. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario, per il visto di regolarità attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con 
l’apposizione di tale visto. 
M/M 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                            Il Dirigente Settore LL.PP                        

                                                                                  (ing.Enzo Balducci) 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                 ( Dott. Carlo Lentini Graziano ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al Capo Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 
 


